

Protokoll från Bromma stadsdelsnämnds Pensionärsråd den 16 november 2020

Justerat

Justerat

Karin Lund

Karin Hanqvist

Närvarande:

Vice ordförande Karin Hanqvist (PRO)

Ledamöter Karin Lund (SPF Seniorerna)
Ester Mogensen (SPF Seniorerna)
Gunilla Persson (PRO)

Ersättare Stig Andersson (SPF Seniorerna)
Kerstin Sandelius (PRO)
Ulf Grape (SPF Seniorerna)
Inger Edvardsson (PRO)

Förhinder Monica Bergqvist Poppen (SPF Seniorerna)
Margareta Lind (SPF Seniorerna)

Närvarande tjänstemän:

Lisa Kinnari, stadsdelsdirektör

Mikael Bohlin, utvecklingssekreterare

Linda Eneqvist, verksamhetscontroller/sekreterare, äldreomsorg

1. Godkännande av dagordningen

Föreslagen dagordning godkänns.

2. Justering av protokoll

Karin Hanqvist och Karin Lund utses att justera protokollet.

3. Föregående protokoll

Protokollet läggs till handlingarna.

4. Besök av nämndens presidium samt stadsdelsdirektör

Ordförande Johan Paccamonti, vice ordförande Lillemor Samuelsson och stadsdelsdirektör Lisa Kinnari besöker rådet och deltar under hela mötet.

Johan Paccamonti framför att det varit ett speciellt år där Covid-19 präglat arbetet. Förvaltningen har gjort ett bra jobb och hållit verksamheten uppe så att välfärd har levererats och så att vi ska kunna leverera vår välfärd så som vi gör. Budgeten påverkas och den håller nu på att arbetas igenom. Synpunkter tages tacksamt emot hur vi ska arbeta nästa år. Lillemor Samuelsson framför att det varit ett märkligt år. Förvaltningen har jobbat på ett bra sätt för att klara situationen. Nämnden känner sig välinformerade om läget. Arbetsformerna för de olika råden har diskuterats och de utmaningar som varit. De är tacksamma för protokollen och rådets synpunkter som är värdefulla.

Rådet tar upp frågor om:

Rådet framför att det fungerar bra med rådets Skype - möten och samarbetet med förvaltningen.

Rådet undrar vad som händer med budgetöverskottet. Kommer äldreomsorgen att få behålla överskottet?

Johan Paccamonti informerar att överskottet beror på pandemin, att många äldre har valt att inte ta del av de biståndsbeslut som beviljats. Siffrorna är preliminära hur kostnadstäckningen från staten ska se ut. Där det finns överskott ska vi spara till dagar som ser sämre ut, och gärna lägga pengarna i fonder.

Förvaltningen framför att det blir ett stort överskott när prognosen är lagd. Anvisningarna är att 75 % av de sammanlagda kostnaderna för överbemanning, inköp av skyddsutrustning mm. kommer att ersättas. Om överskottet följer med till nästa år är ännu oklart. De verksamheter som är de resultatfonder som förvaltningen kan lägga in pengar i är också de fonder som stått för förvaltningens kostnader i form av skyddsutrustning personal mm. Förvaltningen har lagt in en del i resultatfonder och kommer att fortsätta se över det.

Lillemor Samuelsson informerar om att de kommer att ta del av majoriteten och förvaltningens förslag och att de nu bara bevakar.

Rådet framför att det förekommit i media att det ska satsas på äldreomsorgen och vad det betyder? Förvaltningen svarar att ersättningen höjs på hemtjänsten och att det förhoppningsvis leder till att kontinuitetsmålet uppnås.

Rådet undrar över vård- och omsorgsboendet som planeras i Abrahamsberg och vad nämnden tycker i frågan och vilken möjlighet staden har att påverka. Rådet är positiva till att det byggs vård- och omsorgsboenden men har synpunkter på storlek, placering och plats. Rådet undrar också om nämnden tagit emot rådets synpunkter.

Johan Paccamonti svarar att det är en fristående aktör och att vi därför har mindre möjlighet att lämna synpunkter. Nämnden har fört vidare synpunkter på för lite grönområden, storlek och utformning i ett yttrande i maj. Inspel via protokoll och egna skrivelser ses som väldigt värdefulla och politiken för gärna det hela vidare. Beslutet ligger hos stadsbyggnad. Rådet vill ha nämndens yttrande, Linda Eneqvist skickar detta till rådet.

Rådet undrar om närtrafiken, en buss som finns i Bromma för de äldre och som kommer upphöra. Ingen känner till bussen.

Rådet undrar om Covid-19 tester för Brommas personal finns och är tillräcklig? Förvaltningen svarar att en god tillgång på tester råder.

Rådet undrar vad det kostar för kommunen/skattebetalarna att beviljas hemtjänst 7 gånger på ett dygn samt vad en plats på ett vård- och omsorgsboende kostar. Förvaltningen återkommer med svar vid nästa pensionärsråd.

5. Kvarstående frågor

Rådet har inga kvarstående frågor

6. Tillgänglighetsfrågor

Mikael Bohlin informerar om att byggnationen pausats av strandpromenaden med anledning av svårigheter med finansieringen, men att ambitionen är att det ska byggas färdigt.

Rådet undrar över trygghetspromenaden i Blackberg, inget finns att rapportera.

Rådet undrar hur samarbetet mellan polisen och stadsdelen är. Förvaltningen svarar att god samverkan finns, genom bl.a. BRÅ. Brott mot äldre är en prioriterad fråga.

7. Stadsdelsnämndens sammanträde den 26 november 2020

Pensionärsrådet har tagit del av samtliga ärenden och särskilt kommenterat.

3.

Inkommen skrivelse om öka återbruket på återvinningscentralerna
Rådet lämnar förslag på återbruk på återvinningscentralerna genom möjligheten att kunna lämna något återvinningsbart och sedan ta med sig en annan återvinningsbar sak.

Beslutsärenden

4.

Bromma stadsdelsnämnds sammanträdestider

Rådet vill att rutinen och planeringen kring råden fortsätter som tidigare och att rådets sekreterare skickar ut datumen för nästa år.

Remisser

7.

Remiss av Inbjudan till avgränsningssamråd enligt 6 kap. miljöbalken avseende ny kraftledning för 400 kV mellan stationerna Överby och Beckomberga i kommunerna Järfälla, Sollentuna och Stockholm
Rådet instämmer med förvaltningens förslag, och tillägger att det är angeläget för Stockholm att projektet blir av och inte skjuts upp, då det finns risk för elförsörjningen. Rådet tycker att förslaget är seriöst och att miljöaspekter, bebyggelse och eventuella faror med högt el- och magnetfält har beaktats.

8.

Remiss Stockholms stads program mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella tjänster samt sexuellt våld oberoende relationer 2021-2025
Svar på remiss från Kommunstyrelsen

Rådet bilägger yttrande från KPR ang. remissen, och är positiva till yttrandet.

13.

Redovisning av ej verkställda beslut inom äldreomsorgen kvartal 3
Förvaltningen kommenterar att antalet ej verkställda beslut har ökat med anledning av Covid-19.

21.

Svar på medborgarförslag om den globala uppvärmningen
Rådet tycker att förvaltningen lämnat ett bra svar.

22.

*Svar på medborgarförslag om att tillgänglighetsanpassa bad vid
Ångby Park*

Rådet tycker förvaltningen har lämnat ett bra svar.

23.

*Svar på medborgarförslag om att anlägga badflotte med hopptorn i
Kyrksjön*

Rådet tycker att förvaltningens har lämnat ett bra svar.

8. Förvaltningens rapport

Förvaltningen informerar att arbete nu pågår med att lämna förslag på en verksamhetsplan. Vi är glada för budgeten då den inte innehåller så mycket nyheter och äldreomsorgen får lite mer pengar. Ett förslag kommer att läggas utifrån vad som är nytt, vad som kan tas bort, vad som ska behållas samt hur arbetet för cheferna kan underlättas då de varit hårt belastade under lång tid. KF:s mål ska uppnås.

Frågor från pensionärsrådet

Rådet undrar i vilken utsträckning äldreomsorgen arbetar hemifrån. Förvaltningen svarar att alla som kan jobba hemma ska göra det i största möjliga mån.

Rådet undrar om den nya avdelningschefen har tillträtt. Förvaltningen svarar att äldreomsorgens avdelningschef börjar i december.

Rådet undrar om detta nya sätt att arbeta på kommer att leda till nya arbetssätt i framtiden. Förvaltningen svarar att de nya kontoren efter flytten kommer att vara aktivitetsbaserade vilket betyder att ingen har en egen arbetsplats, samt att det är troligt att arbete hemifrån kommer att ske i större utsträckning.

Rådet undrar om besöksförbud har införts på vård- och omsorgsboenden. Förvaltningen svarar att det inte är ett besöksförbud utan ett besöks-stopp. Stoppet kan ses som en rekommendation att inte göra besök på våra vård- och omsorgsboenden. Rådet undrar om stoppet lett till en lägre besöksfrekvens. Förvaltningen svarar att de flesta lyssnar på vädjan.

Rådet undrar om det finns Covid-19 smitta på Brommas vård- och omsorgsboenden. Förvaltningen svarar att enligt den senaste uppgiften inte finns smitta.

9. Rådets rapporter

Inga aktuella rapporter finns

10. Skrivelser

Inga skrivelser har inkommit.

11. Kommunstyrelsens pensionärsråds protokoll nr. 9

Rådet har tagit del av protokollet

12. Övriga frågor

Rådet undrar över hur fortsättningen blir ang. bygget av vård- och omsorgsboendet i Abrahamsberg. Mikael Bohlin svarar att detaljplanen ska antas av stadsbyggnadsnämnden och sen finns det en överklagningstid, innan bygget kan påbörjas.

Justerare Karin Lund gör följande justering, 4. Sista stycket. Rådet vill veta var brytpunkten ligger mellan hemtjänst och vård- och omsorgsboende, vad hemtjänsten får kosta max innan vård- och omsorgsboende blir aktuellt? Och vad kostar en plats på ett vård- och omsorgsboende?

13. Nästa sammanträde

Måndagen den 7 december kl. 10:00-12:00